CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº 01 /2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que esta subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a colocação de coletores de lixo dentro de todos

os BUEIROS da cidade.

JUSTIFICATIVA

Esses coletores são peneiras instaladas dentro das bocas de lobo que evitam que o lixo vá para

a rede coletora de água pluvial e que pode ser retirado com frequência para a limpeza. O

método evita o entupimento da canalização, coibindo alagamentos.

Sendo só para o momento, solicito aos nobres pares a aprovação da referida matéria.

Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2023.

JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

Vereador Autor